171                        1654 marzo 15, Sassari 

I nobili Onofrio e Giuseppe Fois, al momento presenti a Sassari, non po-
tendo partecipare al Parlamento a causa di legittimi impedimenti, nominano 
loro procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi e visconte di San-
luri. 

Admitantur. 
23 y 24. 
Die 15 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Sasseri. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos don Nofra et don Ioseph 
Fois, ad praesens reperti in hac civitate Sasseris, atendentes et considerantes 
quod extitit nobis praesentata de ordine et provisione illustrissimi et excellen-
tissimi domini don Francisci Fernandez de Castro Andrada et Guitanara368, 
comitis et cetera, et pro sua catholica magestate domini nostri regis proregis 
et capitanei generalis in totto praesenti Sardiniae Regno, quaedam litera suae 
praefatae regiae maiestatis sub dattum Matriti 22 die mensis madii, anni [pro-
ximi]369 elapsi 1653, in et cum qua ordinat et mandat nobis dictis nobilibus 
assistamus regio Parlamento celebrando hebdomadis, seu mensibus pri[mo] 
venturis in civitate seu castro calaritano per dictum illustrissimum et excellen-
tissimum dominum proregem cum tribus Stamentis, eclesiastico, militari et re-
gali istius Regni, ad tractandum eaque continentur in dicta regia epistola et 
pro tollendis similiter gravaminibus et reformandis corruptellis vitiisque, si 
quae fuerint in dicto Regno, in benefitium reiplubicae370 et pauperum illius 

367 Per il contenuto della parte omessa (per a que per lo dit... ho fferma) vedi n. 123.
368 Così anche in B c. 145.
369 Macchia; per questa e la successiva integrazione vedi B c. 145.
370 In B c. 145, reipublicae.
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necnon bonae administrationis iusticiae, cum zelo quo senper soliti sunt ob-
tenperare mandatis suae regiae maiestatis; simulque cum dicta regia [litera]371 
seu literis fuit nobis dictis nobilibus tradita alia citatoria convocatoria dicti il-
lustrissimi et excellentissimi poregis372 sub dattum in dicto castro Calaris, 21 
die mensis februarii proximi elapsi. Ideo, quia personaliter interesse non va-
lemus, iustis de causis nos inpedientibus, sed desiderantes adhinpleri iussum 
et mandatum domini nostri regis, confidentes igitur de zelo, legalitate et sufi-
cientia infrascripti procuratoris, cum praesenti publico instrumento, omnibus 
melioribus via, modo et forma quibus  melius  et  eficatius  de  iure  vel  alias  
possumus  et  valemus,  gratis et cetera  facimus, constituimus creamus,  de-
putamus  et  solemniter  ordinamus / verum, certum, legitimum et indubitatum 
procuratorem, actorem, factorem et negotiorum infrascriptorum gestorem ac 
nuntium spetialem et ad infrascripta etiam generalem, ita quod spetialitas ge-
neralitati ipsi nomine deroget, nec e converso, egregium dominum don Ioan-
nem de Castelvi, marquionem de Lacono, vicecomitim de Santlluri, clavis 
aurae camere suae sacrae chatolicae maiestatis ordinis et militiae de Alcantara, 
absentem tamquam praesentem, in civitate seu Castro Calaris comorantem… 
[omissis]373 / 
...Testes Angelus de Martines et Leonardus Ioseph Capita, Sasseris. 
Ego Petrus Paulus Farina, civis Sasseris, auctoritatibus appostolica ubique 
regia vero per hoc omne praesens Sardiniae Regnum publicus notarius, de 
praemissis fidem facio requisitus. / 

172                        1654 marzo 21, Sassari 
Giovanni Battista Nurqui, residente a Sassari, non potendo partecipare al 

Parlamento a causa di legittimi impedimenti, nomina suo procuratore Gio-
vanni di Castelvì, marchese di Laconi e visconte di Sanluri. 

Admitatur. 
26. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod ego don Ioannes Baptista Nur-
que, in praesenti civitate [Sass]aris374 domiciliatus, [atte]ndens et considerans 
quod estitit mihi praesentata de ordine et provisione illustrissimi et excellen-
tissimi domini don Francisci Fernandez de Castro Andrada et [Guitanara], 

371 Macchia; per l’integrazione vedi B c. 145v.
372 In B c. 145v., proregis.
373 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... large et cetera) vedi n. 124.
374 Macchie diffuse; per questa e le successive integrazioni vedi B c. 147v. 
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comitis et cetera, et pro sua catholica maiestate domini nostri regis proregis et 
capitanei generalis in toto praesenti Sardiniae Regno, quaedam litera suae prae-
fatae regiae maiestatis, sub dattum Matriti [22] die mensis madii anni proximi 
elapsi 1653, in et cum qua ordi[nat et] mandat mihi dicto nobili assistam regio 
Parlamento celebrando [hebdo]madis, seu mensibus primo venturis in civitate 
seu castro calaritano per dictum illustrissimum et excellentissimum dominum 
proregem cum tribus Stamentis, eclesiastico, militari et regali istius Regni, ad 
tractandum eaquae continentur in dicta regia aepistola, et pro tolendis similiter 
gravaminibus et reformandis corruptellis vitiisque, si quae fuerint in dicto 
Regno, in benefitium reipublicae et pauperum illius, nec non bonae admini-
strationis iustitiae, cum zelo quo senper solitus sum obtenperare mandatis suae 
regiae maiestatis; simulque cum dicta regia litera seu literis fuit dictis nobilibus 
tradita alia citatoria, convocatoria dicti illustrissimi et excellentissimi proregis, 
sub dattum in dicto castro Calaris, 21 die mensis februarii proximi elapsi. Ideo, 
quia personaliter interesse non valeo, iustis de causis me inpedientibus, sed 
desiderans adhinpleri [iussum] et mandatum domini nostri regis, confidens 
igitur de zelo, legalitate et suficientia infrascripti procuratoris, cum praesenti 
publico instrumento, omnibus melioribus via, modo et forma quibus melius 
et eficatius de iure vel alias possum et valeo, gratis et ex mea certa sc[ientia] 
facio, constituo, creo, deputo et solemniter ordino verum, certum, legitimum 
et indubitatum procuratorem, actorem, factorem et negotiorum infrascripto-
rum gestorem ac nuntium spetialem et ad infrascripta etiam generalem, ita 
quod spetialitas generalitati ipsi minime deroget, nec e contra, illustrem do-
minum don Ioannem de  Castelvi, marquionem  de  Lacano, vicecomitem  de  
Santluri,  clavis aurae  suae sacrae catholicae maiestatis domini nostri / regis 
ordinis et militiae de Alcantara, absentem tamquam praesentem et aceptantem, 
in civitate seu Castro Calaris degentem… 
[omissis]375 / 
…Actum est hoc Sasseri, 21 die mensis martii anno Domini 1654, praesentibus 
ibidem pro testibus Angelo Martines et Leonardo Ioseppe Capita, Sasseris. 
Ego Petrus Paulus Farina, civis Sasseris, auctoritatibus appostolica ubique 
regia vero per hoc omne praesens Sardiniae Regnum publicus notarius, de 
praemissis fidem facio requisitus et cetera. / 
Poders de don Joan Baptista Nurquy per.a el senyor marquès de Lacuny. / 

173               1654 aprile 2, Codrongianos 
Pietro Garao, donnicello di Sassari, residente nella villa di Codrongianos, 

375 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... large et cetera) vedi n. 124.
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non potendo partecipare al Parlamento come componente del Braccio mili-
tare, nomina suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi, vi-
sconte di Sanluri e signore della baronia di Ploaghe, residente a Cagliari. 

Admitatur. 
26. 
Die 2 mensis apprilis anno a nativitate Domini 1654, in oppidi Codrongiano. 
In Dei nomine amen. Noverint universi et cetera, com Pedro Guerao, natural 
de la çiuttat de Sàsser, donzel, domisiliat en la present vila de Codrongiano, 
conegut al notari infrascrit, per quant personalment no pot asistir en la ciutat 
y castell de Càller, hont se han de celebrar lo present any las Corts de lo real 
Parlament o visitta general per lo illustríssim y excellentíssim señor don Fran-
cisco [Fernández]376 de Castro, llochtinent y capittà general en lo present 
Regne, en nom y per part de la sacra cathòlica real magestat del rey nostre se-
nyor, y comparexer y asistir personalment com a persona milittar a dittas Corts; 
per ço y conffiant plenament en la indústria y suffissiència de l.illustre don 
Juan de Castellví, marquès de Lacono, bisconte de Santluri y senyor de la pre-
sent baronía de Poagre, en dita ciutat y Castell de Càller domiçiliat, de son 
grat y certta siènçia constituhex, crea y solemnament hordena son procurador 
sert et cetera, itta quod et cetera, és assaber al dit illustre don Juan de Castellví, 
marquès de Lacono, absent com si fos present… 
[omissis]377 / 
…Actum et cetera, y lo ferma de.ssa mà   et cetera, Pedro Guerau et cetera.  
Testimonis presents Pedro Cartta Detori y Sebastià Satta, de esta dita vila de 
Codrongiano, y lo ferman per sabber escriure y són coneguts al notari infra-
scrit. Yo Pedro Carta Detori só testimoni ut supra et cetera. Yo Sebastià Satta 
só testimoni ut supra. 
Praemissis proprio calamo exharatis fidem façit Ioannes Franciscus Deligios, 
publicus notarius oppidi Plovacensis. / 

174                            1654 aprile 22, Aritzo 
Giuseppe Serra, della villa di Atzara, residente a Belvì e al momento pre-

sente ad Aritzo, non potendo partecipare al Parlamento come membro del 
Braccio militare perché occupato in diverse attività, nomina suo procuratore 
Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi, residente a Cagliari. 

376 Manca anche in B c. 148v.
377 Per il contenuto della parte omessa (a saber... tocada llargament) vedi n. 123.
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Por ser notorio admitatur. 
27. 
In Christi nomine amen. Noverint universi quod ego Iosephus Serra, opidi de 
Atzara, comorans in opido de Belvi et praesens repertus in hoc praesenti opido 
de Aritzo, cum sit quod gaudeam privilegio militari, atendens et sciens quod 
tria Stamenta seu Brachia praesentis Sardiniae Regni, tam requisitoriis literis 
sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis, 
quam illustrissimi et excellentissimi domini Francisci Fernandez de Castro, 
comitis de Lemos et de Castro, eius locumtenentis et capitanei generalis in isto 
suo Sardiniae Regno, fuerunt requisita quatenus die octavo praesentis mensis 
et anni compareant in civitate et castro Calaris in Curia et generali Parlamento 
quod ibidem praefa[ctus]378 illustrissimus et excelentissimus dominus locum-
tenens et capitaneus generalis viçe et nomine suae praefatae regie magestatis 
regnicolis prefati Sardiniae Regni celebrare intendit. Et quia aliis ocupatus ne-
gotiis et pro gerendis et representandis negotiis militaris Brachi una cum mi-
litibus istius Regni personaliter praeditis adesse non possum, confidens ad 
plenum de fide et legalitate animique probitate et in agendis peritia, studiosi-
tate et sufficientia vestris illustris don Ioannis de Castelvi, marquionis de La-
cono, gratis et ex mea certa scientia constituo et ordino et solemniter deputo 
procuratorem, actorem et factorem meum certum et spetialem et ad infra-
scripta etiam generalem, ita tamen quod specialitas generalitati ipsi nomine 
non deroget, nec e contra, vos eundem illustrem don Ioannem de Castelvi, in 
civitate calaritana populatum, licet absentem tanquam praesentem… 
[omissis]379 / 
…Actum est hoc Aritzo, die vero 22 mensis aprilis anno a nativitate Domini 
1654. Signum mei dicti Iosephi Serra qui haec laudo, conçedo, firmo et iuro. 
Testes huius rei sunt Ioannes Michael Cossu / et Sebastianus Urru, opido Arit-
zense, et cetera. 
(ST) Signum mei Sebastiani Arju et Melis, a praesenti opido Aritzense oriundi, 
regia vero auctoritate in praesenti Sardiniae Regno publici notarii, qui de prae-
dictis proprio calamo scriptis eorumque ex proprio originali deductis fidem 
indubiam facio, haec etiam propria mea manu subscribens et cetera. / 

175           1654 marzo 20, Sassari 
Michele Manca, sergente maggiore delle milizie, Antonio Manca Jacumo-

nio e Antonio Manca Prosperi, nobili residenti a Sassari, non potendo parte-

378 Macchia; per l’integrazione vedi B c. 150v.
379 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... futurorum) vedi n. 124.
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cipare al Parlamento a causa di legittimi impedimenti, nominano loro procu-
ratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi e visconte di Sanluri, resi-
dente a Cagliari. 

Admitantur y por ellos a don Jayme Manca que substituie el illustre marqués 
de Laconi. 
28. 29. 30.  
Die 20 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Sasseri. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos don Michael Manca, sarien-
tus maior militiae seu militum praesentis civitatis, don Antonius Manca Jaco-
moni et don Antonius Manca Prosperi, omnes in praesenti civitate Sasseris 
domitiliati, attendentes et considerantes quod extitit nobis praesentata de or-
dine et provisione illustrissimi et excellentissimi domini don Francisci Fernan-
dez de Castro Andrada et Guitanara380, comitis et cetera, et pro sua catholica 
maiestate domini nostri regis proregis et capitanei generalis in toto praesenti 
Sardiniae Regno, quaedam litera suae praefatae regiae maiestatis, sub dattum 
Matriti 22 die mensis madii anni proximi elapsi 1653, in et cum qua ordinat et 
mandat nobilibus praesentis Sardiniae Regni assistant regio Parlamento cele-
brando he[bdo]modis381, seu mensibus primo venturis in civitate seu castro 
calaritano, per dictum illustrissimum et excellentissimum dominum proregem 
cum tribus Stamentis eclesiastico, militari et regali istius Regni, ad tractandum 
eaquae continentur in dicta regia epistola et pro tollendis similiter gravamini-
bus et reformandis corruptellis vitiisque, si quae fuerint in dicto Regno, in be-
nefitium reipublicae et pauperum illius, nec non bonae administrationis 
iustitiae, cum zelo quo senper soliti sunt obtenperare mandatis suae regiae ma-
iestatis; simulque cum dicta regia litera, seu literis fuit dictis nobilibus tradita 
alia citatoria convocatoria dicti illustrissimi et excellentissimi proregis, sub dat-
tum  in  dicto Castro Calaris  21 die  mensis februarii  proximi elapsi. Ideo quia 
personali/ter interesse non valemus, iustis de causis nos inpedientibus, sed de-
siderantes adhinpleri iussum et mandatum domini nostri regis, confidentes igi-
tur de zelo, legalitate et sufitientia infrascripti procuratoris, cum praesenti 
publico instrumento, omnibus melioribus via, modo [et forma] quibus melius 
et eficatius de iure vel alias possumus et valemus, gratis et ex nostra certa scien-
tia facimus, constituimus, creamus, deputamus et solemniter ordinamus verum, 
certum, legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, factorem et nego-
tiorum infrascriptorum gestorem ac nuntium specialem et ad infrascripta etiam 
generalem, ita quod spetialitas generalitati ipsi minime deroget, nec e contra,